АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2021                                                                                               № 483
О внесении изменений в постановление

от 17.07.2014 года № 761
«Об утверждении Методики исчисления
суммы восстановительной стоимости
зеленых насаждений на территории
города Оби»
В целях обеспечения сохранения, развития и восстановления зеленого фонда города Оби Новосибирской области, в соответствии с Федеральными законами от 20.12.2001 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь приказом Госстроя России от 15.12.99 N 153 "Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации", на основании статей 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Методику исчисления суммы восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Оби, утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 17.07.2014 года № 761, изменения, изложив пункт 2.2 в следующей редакции:

        «2.2. Сумма восстановительной стоимости зеленых насаждений определяется по формуле:

СВС = ((ВС1 х Квр) + (ВС2 х Квр) +.... + (ВСn х Квр)) х Кзон,

	где:
	СВС
	-
	сумма восстановительной стоимости зеленых насаждений, рублей;

	ВС1, ВС2, ВСn
	-
	размер восстановительной стоимости каждой единицы зеленых насаждений, определяемой в соответствии с приложением, рублей;

	Квр
	-
	коэффициент, учитывающий вид работ:

1,0 - снос (уничтожение);

0,5 - обрезка (повреждение);

	Кзон
	-
	коэффициент, учитывающий градостроительный регламент земельного участка, на котором расположены зеленые насаждения (согласно территориальным зонам, выделенным на плане градостроительного зонирования территории города Оби Новосибирской области):

2,0 - для природной зоны (Р-1) и зоны озеленения (Р-2);

1,8 - для зоны отдыха и оздоровления (Р-3), зоны объектов культуры и спорта (Р-4), для жилых зон (Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, Ж-5);

1,5 - для зоны делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1);

1,0 - для производственной зоны (П-1) и зоны коммунальных и складских объектов (П-2);

0,5 - для зон инженерной и транспортной инфраструктур (ИТ-1, ИТ-2, ИТ-3, ИТ-4);

0,1 - для зон специального назначения (С-1, С-2, С-3), зоны сельскохозяйственного использования (СХ), зоны стоянок для легковых автомобилей (СА), зоны объектов среднего профессионального и высшего профессионального образования, научно-исследовательских организаций (ОД-2), зоны объектов здравоохранения (ОД-3), зоны специализированной общественной застройки (ОД-4), зоны объектов дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования (ОД-5).».

2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                              П.В. Буковинин